
こんにちは。いつも弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

先ずは、去る 4 月 16 日に弊社の収集運搬車両（大阪市一般廃棄物収集運搬業務）の火災事故が発

生しました件につきまして、お取引先様をはじめ、多くの方にご迷惑とご心配をおかけしましたこと心

よりお詫び申し上げます。事故原因に関しましては、現在も調査が実施されており、その調査が終了次

第、適時ご報告させて頂きたいと考えております。なお、現時点での事故の詳細につきましては、本通

信、および弊社ホームページにてご報告させていただいております。 

 弊社といたしましては、事故の再発防止に努めるとともに、様々な角度から安全対策の充実に取り組

んでいきたい所存ですので、今後とも、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

■ 事故（車両火災）のご報告 
平成２７年４月１６日、弊社が実施しております大阪市一般廃棄物収集運搬業務におきまして、収

集運搬車両の事故（車両火災）が発生いたしました。16 日当日は通常通り出庫前点検を実施後、収

集運搬業務にあたり、回収した事業系一般廃棄物を大阪市指定工場（舞洲）へ搬入した後、阪神高速

道路を走行中に火災が起きました。幸いなことに、死傷者および二次災害等は発生いたしませんでし

た。平成２７年４月２０日１３：３０には、いすゞ自動車近畿株式会社 堺サービスセンターにおいて、

消防・車両メーカー（いすゞ）および弊社の３者による火災車両の鑑識を実施いたしました。鑑識の

結果、車両のキャビン下部の消失が激しく、エンジン付近後方の下部から

の出火の可能性が高いとの見解が示されましたが、なぜこの部分から出火

したかという根本的な原因を特定するには至りませんでした。 

 今後の調査におきましては、車両メーカー（いすゞ）からの見解書を６

０日以内にいただくことになっており、合わせて、消防よりの情報提供書

の開示も賜る予定です。これらとともに、第三者機関による検証も実施す

る予定ですので、その結果を総合的に判断し、火災原因の特定を行ってい

きたいと考えております。 

 

 

 

■ ＧＷ期間中の営業についてのご案内 

収集・リサイクル業務につきましては通常通りの営業です。 

◆事業系一般廃棄物の収集  通常通り回収いたします。 

◆食品廃棄物等のリサイクル 通常通り受入いたします。 

なお、事務所につきましては、誠に勝手ながら、平成 27年 5月

2 日（土）から 5 月 6 日（水）まで休業とさせていただきます。

休業期間中の収集・リサイクル関連へのお問合わせにつきましては、

下記の臨時連絡先へお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  一般廃棄物    62.2%    産業廃棄物    37.8%     (H27.4.1～27) 

 

お客様と私たちをつなぐ                                      平成 27年 5月号 

KSN通信 VOL.84 

 

発行元：株式会社関西再資源ネットワーク 

〒５９２－８３３１                 TEL：072-320-9001（代表） 

大阪府堺市西区築港新町 4 丁 2番 5        FAX：072-320-9004 

■ KSN からのご報告 

■ 4月の受入量割合             ※総受入量に対する一般廃棄物・産業廃棄物の割合を示す。 

■ KSN からのお知らせ 

日 月 火 水 木 金 土

26 27 28 29 30 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

2015年5月

事故（火災）後の車両 

◆ 事業系一般廃棄物の収集（大阪市・堺市）のお問合せ先     080-4728-0070 

◆ 食品廃棄物等のリサイクルのお問合せ先            080-4824-0693 

※ さらに詳しい情報につきましては、弊社ホームページに掲載しています（http://www.ksn.ne.jp/） 


